
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
ed

y 
vy

ti
št

ěn
o

 6
.1

2
.2

0
2

1
 8

:4
1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Monika MÁLKOVÁ 

Číslo studenta:  E18101 

Název bakalářské práce:  Neziskové organizace a jejich zapojení do boje proti korupci 

Cíl práce: Zmapování a zhodnocení práce neziskových organizací bojujících proti korupci 

v České republice a jejich zapojení do vládních strategií boje proti korupci od vzniku 

České republiky. 

Vedoucí práce: Mgr. Ing. Bohuslav Pernica, Ph.D. 

Studijní program: Veřejná ekonomika a správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalantka se zabývá originálním a aktuálním tématem analýzy zapojení neziskových organizací do 

boje proti korupci v České republice. Bohužel potenciál tohoto tématu nevyužila naplno. Práce měla být zejména 
případovou studií (kapitola 3) tak, jak to předjímá cíl práce. Její metodologie je příliš stručná. Zde se očekávalo, 

že studentka využije k popisu své případové studie základní literatury, která je dostupná na studovně univerzitní 

knihovny Case study research od Robert K. Yina. Takto mohlo být zejména zhodnocení činnosti sledovaných 

neziskových organizací analyticky propracovanější. 

Nejviditelnějším nedostatkem předložené bakalářské práce je však gramatika. V práci se vyskytují 

zejména chyby v oddělování vedlejších vět, např. na s. 3, 5 (2krát), 7 (2krát), 8, 9, 19, 24, 21, 29. Vedle toho 

práce trpí typografickými nedostatky, jako jsou jednopísmenné předložky a spojka i na konci řádků. 

Nedostatkem je také různé zarovnání (odskočení) kapitol od levého okraje, které mělo být vyřešeno stylem 

šablony, např. 3.1 a následující názvy kapitol. Podobně je to tomu u odrážek, např. s. 8. V tabulce na s. 26 je 

v různých sloupcích a různých řádcích různé zarovnání textu. 

Autorka bakalářské práce také mate čtenáře. Sice správně před zařazením tabulky/obrázku do textu 
práce na tyto odkazuje, ale nesedí ji čísla tabulek s těmito odkazy. Chyba začíná už na s. 17. Tato chyba jí mohla 

být zřejmá ze seznamu tabulek, kde např. tab. 3 není vůbec uvedena. 

Na závadu je i občasné vybočení z odborného (neutrálního) stylu, tendence k obecnému jazyku (s. 13 

„nepopulární“), používání hodnotových soudů bez důkazů (s. 3 „nijak“, s. 4 „velmi“, s. 5 „neustále“) a do určité 

míry také nesmyslné věty. Např. s. 2 „Korupci definují různí autoři.“ s. 4 „Jedná-li se o korupční rozhodnutí 

organizovaná, korupce se vyskytuje zřídka.“  s. 34 „Po listopadové revoluci, v roce 1989,…“. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal shodu 0 %. Bakalářská práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Cílem práce bylo zmapování a zhodnocení práce neziskových organizací bojujících proto korupce v ČR a jejich 

zapojení do vládního boje. Z hlediska přijetí úmluvy OSN o boji proti korupci do českého právního řádu až 

v roce 2013, pak je tady povinnost tyto organizace zapojovat teprve 7 až 8 let. Formou jednoduché tabulky, 

ukažte, jak Vámi hodnocené neziskové organizace česká vláda zapojovala do svého úsilí o kontrolu korupce 
v letech 2014 až 2021. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: E 

 

V Pardubicích 6.12.2021 

Podpis  ............................................................... 


